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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att arbetsmiljöinspektörer 
bör få en tillräcklig branschspecifik kunskap och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Byggbranschen är en föränderlig bransch där arbetsplatserna ändras i snabb takt. Detta 
gäller även arbetsmiljön. Att riskinventera en byggarbetsplats skiljer sig milsvida från 
att t.ex. göra detsamma inom industrin. Där står maskinerna på samma ställe som de 
alltid har gjort medans en byggarbetsplats kan te sig som ett helt nytt ställe på väldigt 
kort tid. För att förstå sig på denna komplexitet krävs erfarenhet och en speciell sak-
kunskap inom bygg. Dagens arbetsmiljöverk saknar många gånger denna speciella 
kunskap då inspektörerna skall kunna agera inom hela arbetsmarknaden. Så har det inte 
alltid varit. Förr fanns det arbetsmiljöinspektörer med särskild kunskap inom byggbran-
schen som enbart inriktade sig mot byggarbetsplatser. De som arbetar i byggbranschen 
tillhör tyvärr dem med sämst statistik vad det gäller arbetsrelaterad sjukdom, skador och 
dödsfall. För att få bukt med detta behöver vi arbetsmiljöinspektörer som enbart inriktar 
sitt arbete gentemot byggbranschen. 

I den förra regeringens regleringsbrev för 2020 har regeringen gett Arbetsmiljö-
verket i uppdrag att redovisa hur myndigheten säkerställer att myndighetens inspektörer 
har tillräcklig branschkunskap. Den dåvarande S-ledda regeringen gav myndigheten 
uppdraget som ett led i arbetet för att förhindra dödsolyckor i arbetslivet. 

En nollvision mot dödsolyckor i arbetslivet är ett av de tre prioriterade områdena i 
den nuvarande arbetsmiljöstrategin för 2016–2020 och 2021–2025. Branscher som är 
särskilt drabbade av dödsolyckor är till exempel bygg och transport. I mars 2019 höll 
dåvarande arbetsmarknadsminister Ylva Johansson ett möte om dödsolyckor i arbets-
livet med myndigheter och arbetsmarknadens parter i några av de mest olycksdrabbade 
branscherna. Vid mötet lyftes frågan om vikten av tillräcklig branschkunskap hos 
Arbetsmiljöverkets inspektörer. I Arbetsmiljöverkets regleringsbrev för 2020 gav 
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regeringen därför ett uppdrag till Arbetsmiljöverket att redovisa hur myndigheten säker-
ställer att inspektörerna har tillräcklig branschkunskap. 

Inget annat än en nollvision för dödsolyckor i arbetslivet kan gälla. Arbetsgivaren är 
alltid ytterst ansvarig för arbetsmiljön på arbetsplatsen. Vid möten med arbetsmarknadens 
parter har behovet av god branschkunskap hos Arbetsmiljöverkets inspektörer lyfts som 
en viktig åtgärd för att förhindra dödsolyckor i arbetslivet. 
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